
                C O M U N E   D I   C I N I S I
     (Città Metropolitana di Palermo)

Ordinanza Sindacale  n.   145        del   17 dicembre  2020

Oggetto:  Proclamazione lutto cittadino per la giornata del 17 dicembre  2020

IL SINDACO

Considerato che  la  comunità  di  Cinisi  e  Terrasini  sono  state  sconvolte  dalla
drammatica notizia della scomparsa in mare di un motopeschereccio con il suo
equipaggio;

Che a  seguito  ritrovamento  dei  corpi  dei  soli  due  membri  dell’equipaggio
risultava disperso il solo corpo di Vito Lo Iacono;

Che dopo mesi di ricerche solo ora è stato rinvenuto il corpo del giovane Vito Lo
Iacono, capitano del motopeschereccio Nuova Iside;

 Che l’intera comunità di Cinisi nella condivisione del dolore per la perdita del
caro  Vito Lo Iacono, si stringe attorno alla famiglia ;

Considerato il senso di smarrimento e di sgomento dinanzi al tragico evento che

ha pervaso la nostra comunità;

Accertato che la celebrazione delle esequie funebri si svolgerà nella giornata del

17 dicembre 2020 ;

Ritenuto  doveroso  proclamare  il  lutto  cittadino  in  segno  di  cordoglio  e  di

partecipazione al dolore della famiglia per la prematura  e tragica scomparsa  del

caro  Vito;

Richiamata la L.R. //1992 ,

Visto il D.Lgs 267/ 2000;

O R D I N A 

La Proclamazione del lutto cittadino per il giorno  17 dicembre 2020:

- l’esposizione delle bandiere a mezz’asta negli edifici comunali e negli edifici 

pubblici;

Si trasmette la presente ordinanza al Comando Stazione dei Carabinieri ed al 

Comando di Polizia Municipale.

Copia  del  presente  atto  venga  pubblicata  all’albo  pretorio  on  line,  e  sul  sito

internet del Comune di Cinisi .

Dalla Residenza Municipale 
 Cinisi lì  17 dicembre  2020               

Il Sindaco
              F.to  Avv. Gianni Palazzolo


